
Junák - svaz skautů a skautek ČR 

Kancelář ústředí Junáka  

 

 
 

 

Zápis z výjezdního jednání VRJ  18. – 20. 5. 2012 
 

Místo: Příbraz u Jindřichova Hradce  

Čas: pátek 18. 5. večer – neděle 20. 5. odpoledne 

Přítomni: ses. Anežka Novotná, Věra Ondřichová, Barbora Tichavová, br. Josef 
Výprachtický, Petr Vaněk, Ondřej Kupka, Ladislav Pelcl, Bořek Slunéčko, br. Pavel Trojánek 

(pouze do soboty)  

Omluveni: Vít Koutenský, Jiří Navrátil 

Hosté: br. Marek Baláš – za NJ (pouze v sobotu) 

 

 VRJ diskutovala problematiku nastavení limitů pro rozesílání individuálních sdělení 

členům Junáka.  

 Členové VRJ se zabývali vztahem Skautské nadace Jaroslava Foglara a Junáka a 

diskutovali o otázkách rozšíření vzájemné spolupráce.  

 Členové VRJ se zabývali problematikou oblasti práce s dospělými v Junáku (ve 

skautské angličtině „Adult Resources“) a shodli se na potřebě silnějšího ukotvení této 
oblasti ve VRJ a na tom, že je třeba se tématem dlouhodobě zabývat a řešit ji 
s využitím zkušeností ze zahraničí.  

 VRJ se na základě diskuze shodla na způsobu zapojení zpravodajů do práce na 
aktuální fázi tvorby analýz pro strategii Junáka (popis stávající situace v Junáku 

prostřednictvím SWOT analýzy).  

 VRJ se rozhodla na základě diskuze a podnětu ze strany NJ změnit své plánovací 

období ze skautského na kalendářní rok, s platností od ledna 2013. 

 VRJ se zabývala problematikou fundraisingu  v Junáku a bude se tématem zabývat na 

některém z dalších jednání.  

 VRJ se v rámci příprav rozpočtu Junáka na rok 2013 zabývala požadavky jednotlivých 

zpravodajů, a to zejména na projekty, které (zatím) nejsou pro tento rok finančně 
kryty.  

 Členové VRJ diskutovali otázku vzniku, rozsahu a možného využití mapy projektů 

Junáka (přehledu o projektech běžících pod ústředím s jejich základními 
informacemi). K tématu se po jeho rozpracování vrátí na některé z dalších jednání 

VRJ. 

 VRJ se v návaznosti na předešlá projednávání tématu a v souvislosti s plánovanými 

změnami skautské Křižovatky diskutovala další postup vzniku webu pro činovníky, 
zejména v otázce koordinace mezi jednotlivými zpravodaji, do jejichž agendy téma 

spadá. 

 VRJ se zabývala širšími výstupy z dubnového Setkání krajů a VRJ a možnými 
změnami v nastavení komunikace mezi ústředím a kraji. Členové VRJ dále diskutovali 



o formě ukotvení pravidel spolupráce mezi VRJ a kraji (tabulka kompetencí, pravidla 

komunikace…) v rámci vnitřních předpisů Junáka. 

 VRJ se na základě předchozích jednání s přípravným týmem rozhodla nepodpořit (viz 

Vyjádření Výkonné rady Junáka k Obroku 2013) jediný předložený projekt Obroku 
2013, protože nepokládá osobu vedoucího projektu, br. Martina Štěrbu – Agiho, za 
osobu způsobilou pro vedení významné akce Junáka.  

Výkonná rada Junáka použije všechny své síly pro zajištění odpovídajícího „startu“ 
pro Nový roverský program tak, aby zajistila zúročení několikaleté práce desítek 

dobrovolníků a podpořila kvalitní program pro nejstarší výchovnou kategorii 
v Junáku, ať se tak stane zajištěním pořádání Obroku 2013, jiné akce nebo jiným 
způsobem. 

 

 

 

 

Zapsala: ses. Markéta Olišarová 

 

Schválil: br. Petr Vaněk  

 

Příští jednání VRJ proběhne ve středu 6. 6. 2012 od 17.30 hodin v zasedací místnosti ústředí 
Junáka v Praze.  
 

http://www.krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/7416-vyjadreni-vykonne-rady-junaka-k-obroku-2013/

